


2 strana z 20 stran  

2.2. Účelem této Smlouvy je zabezpečení těžby a přibližování dříví po dobu trvání této 
Smlouvy, a to v množství předpokládaném touto Smlouvou dle potřeb Objednatele a za 
podmínek sjednaných touto Smlouvou. 

 
2.3. Předmětem této smlouvy jsou výhradně práce a činnosti upravené touto Smlouvou a 

prováděné za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 

2.4. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést dílo spočívající v těžbě dříví (individuální 
těžba dříví prováděná motomanuální technologií) v předpokládaném celkovém objemu 
2000 m3 a soustřeďování dříví v předpokládaném celkovém objemu 2000 m3, jehož bližší 
specifikace je stanovená v rozpočtu zakázky, který tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou součást 
této smlouvy. Rozdělení předpokládaného objemu dříví v jednotlivých hmotnatostech 
stanovené v Příloze č. 1 je pouze orientační. Objednatel je oprávněn provádět změny ve 
struktuře zpracování bez souhlasu zhotovitele. 

 
2.5. Práce provedené při plnění předmětu díla v rozsahu podle čl. II., odst. 2 a čl. III. smlouvy 

budou při zpracování dřevní hmoty respektovat kvalitativní technické ukazatele a 
doporučení pro způsoby měření objemu dříví dle Doporučených pravidel pro měření a 
třídění dříví v České republice 2008, (Lesnická práce, 2007, účelová publikace pod 
záštitou Ministerstva zemědělství ČR a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, ISBN 978- 
80-87154-01-4). 

 
Nepřipouští se (hrubá vada, která je důvodem pro nepřevzetí díla): 

 
a) výrobní trhliny vzniklé neodbornou manipulací s kmenem 

 
b) řádně neodvětvené výřezy 

 
c) ponechání kořenových náběhů 

 
2.6. Zhotovitel bude provádět těžební práce a soustřeďování dříví v souladu s předpisy o 

bezpečnosti práce, požárních, hygienických a ekologických předpisů na předaném 
pracovišti, zejména Nařízení vlády č. 339/2017 Sb.; nařízení vlády, o bližších 
požadavcích na způsob organizace práce a pracovních postupů při práci v lese a na 
pracovištích obdobného charakteru, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

 
2.7. Dřevo bude zpracováváno na sortimenty dříví a zkrácené surové kmeny při plnění od 

průměru 8 cm b. k., dle výrobního pokynu - zadávacího listu s uvedením lesních porostů, 
termínu provedení a výše těžeb včetně sortimentace, podepsaného pracovníky 
objednatele. Platnost výrobního pokynu se vztahuje pouze k porostům, času a technickým 
jednotkám uvedeným v pokynu a není obecnou výzvou k plnění celého rozsahu zakázky. 

 
2.8. Veřejná zakázka bude realizována za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci. 

Těžba dříví motomanuální technologií zahrnuje těžební práce spojené zejména se 
zpracováním úmyslných, nahodilých i kalamitních těžeb v lesních porostech a práce 
související s těžební činností v těchto porostech, především pak výkony: kácení a 
odvětvování, výroba sortimentů a zkrácených surových kmenů, rozřezávání neužitkové 
hmoty. 



3 strana z 20 stran  

2.9. Těžbou se rozumí také zpracování polomů, vývratů, zlomů a jinak poškozených stromů 
ležících, zavěšených, nakloněných nebo jinak nestabilních při zpracování nahodilých a 
kalamitních těžeb. 

 
2.1O. Součástí předmětu plnění je i provedení povýrobních úprav pracovišť (zejména úklid 

klestu z lesních cest, přibližovacích linek, značených stezek, příkopů a vodotečí, ošetření 
stromů poškozených těžbou). 

 
2.11. Povýrobní úpravou se rozumí rovněž zpětné sklopení vyvráceného „kořenového talíře" 

či „kořenového koláče", po odříznutí a zpracování kmene stromu, zpět do polohy před 
jeho vyvrácením. 

 
2.12. Těžba dřeva bude probíhat v lesních porostech určených Objednatelem dle jeho 

aktuálních potřeb (daných zejména výskytem nahodilých těžeb), a to v souladu s 
požadavky Objednatele předanými Zhotoviteli služeb při předání pracoviště. Pro účely 
plnění této veřejné zakázky se pracovištěm rozumí porostní skupina nebo soubor 
porostních skupin, z nichž gravituje dříví k jednomu odvoznímu místu. 

 
2.13. Při zpracování soustředěné i rozptýlené nahodilé těžby, akceptuje Zhotovitel nutnost 

přejezdů mezi jednotlivými pracovišti po zpevněných komunikacích (lesních cestách i 
veřejných komunikacích). 

 
2.14. Podrostem se rozumí pokryv těžební a sousední plochy lesními dřevinami pocházejícími 

z umělé (podsadby) i přirozené obnovy lesa bez ohledu na to, zda je již vylišena v 
hospodářské knize jako samostatná etáž porostu. Zhotovitel je povinen postupovat při své 
činnosti tak, aby podrost vždy chránil před poškozením či zničením. Podle pokynů 
Objednatele je povinen provést směrové kácení vzrostlých stromů určených k těžbě a dále 
provést také hospodářské zásahy ve vlastním podrostu (například vykacování přibližovací 
linky apod.). 

 
2.15. Zhotovitel je oprávněn používat lesní dopravní síť (přibližovací linie a zpevněné odvozní 

cesty) a odvozní místa (lesní skládky dřeva) pouze za účelem řádného zabezpečení 
činností upravených touto Smlouvou. 

 
2.16. Objednatel si vyhrazuje právo změny předmětu plnění. Těžba dříví motomanuální 

technologií i výše uvedené další činnosti budou realizovány podle skutečných potřeb 
Objednatele, tento předpokládaný objem v m3 může být snížen, maximálně však o 70 %. 
Toto snížení bude mít písemnou formu výrobního příkazu (celkové množství zadané 
těžby dříví). 

 
2.17. V případě naléhavé potřeby Objednatele zadat nové služby nad rámec předmětu plnění, 

těžba dříví motomanuální technologií i výše uvedené další činnosti, zavazuje se 
Zhotovitel k uzavření dodatku této Smlouvy. Maximální rozsah nových služeb je v 
předpokládané době realizace nového plnění 3 kalendářní měsíce po uplynutí termínu 
původního plnění a rozsah nového plnění je nejvýše 30 % předpokládané hodnoty plnění 
stanovené v Rozpočtu zakázky, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

2.18. Dřevo bude vyklizováno z lokality Pa přibližováno na lokalitu OM (VM) a ukládáno do 
hrání na lesních skládkách podle sortimentů, dle výrobního pokynu - zadávacího listu 
s uvedením lesních porostů, termínu provedení a objemu soustřeďování včetně 
sortimentace, podepsaného pracovníky Objednatele. Platnost výrobního pokynu se 



4 strana z 20 stran  

vztahuje pouze k porostům, času a technickým jednotkám uvedeným v pokynu a není 
obecnou výzvou k plnění celého rozsahu zakázky. 

2.19. Dílo bude realizováno za podmínek stanovených touto Smlouvou. Soustřeďování dříví 
po nahodilé těžbě kalamitní mechanizovanou technologií v porostech různého věku, po 
těžbě dříví pasečným způsobem i výběrem jednotlivých stromů, v porostech s i bez 
podrostu, s průměmdu hmotnatostí těžených stromů od 0,07 m3 do 3,00 m3 v jednotlivých 
případech i vyšší, stromy jehličnatých i listnatých dřevin. Jedná se o vyklizování 
univerzálním kolovým traktorem s lesnickou nástavbou, přibližování z lokality P nebo 
VM na OM, třídění na sortimenty a ukládání na skládky. Dále ostatní činnosti při 
soustřeďování. 

 
2.20. Součástí předmětu plnění je i provedení povýrobních úprav pracovišť (zejména úklid 

klestu z lesních cest, přibližovacích linek, značených stezek, příkopů a vodotečí, ošetření 
stromů poškozených soustřeďováním dříví). 

 
2.21. Soustřeďování dříví bude probíhat v lesních porostech určených Objednatelem dle jeho 

aktuálních potřeb (daných zejména výskytem nahodilých těžeb), a to v souladu s 
požadavky Objednatele předanými Zhotoviteli při předání pracoviště. Pro účely plnění 
této veřejné zakázky se pracovištěm rozumí porostní skupina nebo soubor porostních 
skupin, z nichž gravituje dříví k jednomu odvoznímu místu. 

 
2.22. Při soustřeďování po provedených nahodilých těžbách, akceptuje Zhotovitel nutnost 

přejezdů mezi jednotlivými pracovišti po zpevněných komunikacích (lesních cestách 
i veřejných komunikacích). 

 
2.23. Zhotovitel je povinen podle pokynů Objednatele provést vyklizování za použití směrové 

kladky a dále provést také vyklizování v podrostu (například vyklizování vykácené nové 
přibližovací linky apod.). 

 
2.24. Objednatel si vyhrazuje právo změny předmětu plnění, soustřeďování dříví po nahodilé 

těžbě kalamitní, i výše uvedené další činnosti budou realizovány podle skutečných potřeb 
zadavatele (daných zejména výskytem nahodilých těžeb), tento předpokládaný objem v 
m3 může být snížen, maximálně však o 70 %. 

 
2.25. V případě naléhavé potřeby Objednatele zadat nové služby nad rámec předmětu plnění, 

soustřeďování dřeva po nahodilé těžbě kalamitní i výše uvedené další činnosti, zavazuje 
se Zhotovitel k uzavření dodatku této Smlouvy. Maximální rozsah nových služeb je v 
předpokládané době realizace nového plnění 3 kalendářní měsíce po uplynutí termínu 
původního plnění a rozsah nového plnění je nejvýše 30 % předpokládané hodnoty plnění 
stanovené v Rozpočtu zakázky, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

 
 

III. 
 

Vymezení předmětu díla 
 

3.1. Rozsah předmětu díla je vymezen v Rozpočtu zakázky, který tvoří Přílohu č. 1 této 
Smlouvy. 



5 strana z 20 stran  

Předmět díla spočívá v poskytování služeb těžby dříví motomanuální technologií a 
soustřeďování dříví univerzálním kolovým traktorem s lesnickou nástavbou. 

 

Těžba dříví zahrnuje kácení, odvětvení, krácení na sortimenty nebo zkrácené surové 
kmeny; při plnění předmětu zakázky bude dříví zpracováváno na sortimenty od průměru 
8 cm b. k. v lesních porostech soustředěných do těžebních pracovišť, v předpokládaném 
celkovém objemu 2000 m3 za dobu trvání zakázky. 

 

Soustřeďování dříví zahrnuje veškeré činnosti spojené se soustřeďováním vytěženého 
dříví na odvozní místo. Jedná se zejména o následující činnosti: vyklizování traktorem, 
přibližování z P nebo VM na OM, třídění na sortimenty a ukládání na podložené skládky. 
Dále převoz materiálu v rámci lesního úseku a ostatní činnosti při soustřeďování, v 
předpokládaném celkovém objemu 2000 m3 za dobu trvání zakázky. 

3.2. Zhotovování díla bude provedeno postupným prováděním prací - dílčími plněními - 
podle výrobního pokynu objednatele, kterým jsou zadávací listy. 

 
3.3. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. 

 
3.4. Zhotovitel je oprávněn provést soustřeďování dříví prostřednictvím subdodavatele až do 

výše 100 % činnosti soustřeďování dříví, přičemž Zhotovitel je povinen subdodavatele 
zavázat k plnění veškerých povinností Zhotovitele ve vztahu k soustřeďování dříví dle 
této Smlouvy. 

 
3.5. I přes zde uvedenou předpokládanou hodnotu objemu těžby a soustřeďování dříví není 

Objednatel schopen tuto hodnotu garantovat z důvodů např. působení přírodních činitelů. 
 
 

IV. 
 

Doba plnění a místo plnění 
 

4.1. Závazné termíny provedení díla: od (zahájení) 4. 1. 2023 do (ukončení) 31. 12. 2023. 
 

4.2. Dojde-li ke zpoždění dokončení díla z důvodu vyšší moci, stanoví smluvní strany na 
návrh objednatele změnu rozsahu plnění dle článku III. odst. 3.1. této smlouvy na 
technicky zdůvodněný a oboustranně odsouhlasený rozsah. Změna rozsahu plnění bude 
pro tento případ řešena písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma 
smluvními stranami. Za vyšší moc se pokládají ty okolnosti, které vznikly po uzavření 
této smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí 
mimořádné povahy majících bezprostřední vliv na plnění díla. Smluvní strana, na jejíž 
straně nastal případ vyšší moci, je povinna o vzniku takovéto okolnosti bezodkladně 
písemně vyrozumět druhou smluvní stranu. Nastoupení okolností vyšší moci nezbavuje 
objednatele povinnosti uznat zhotoviteli hodnotu prací a dodávek provedených do té 
doby. 

 
4.3 Místem plnění, tj. místem provádění veškerých činností podle této smlouvy, jsou porosty 

na území Lázeňských lesů Karlovy Vary (LHC Karlovy Vary a LHC Odeř), pouze 
doplňkově se místa plnění mohou nacházet i na ostatním území Statutárního města 
Karlovy Vary, obce Březová u Karlových Varů a obce Dalovice. 



6 strana z 20 stran  

v. 
Cenové ujednání a platební podmínky 

 
5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení díla 

stanovenou v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele, uvedenou v Rozpočtu 
zakázky, který je nedílnou součástí Smlouvy jako Příloha č. 1 této smlouvy. 

 
5.2. Sjednaná cena je cenou pevnou, konečnou a nepřekročitelnou, zahrnuje veškeré 

náklady zhotovitele potřebné ke splnění veřejné zakázky, včetně nákladů na přepravu do 
místa plnění zakázky a přepravu mezi jednotlivými pracovišti. 

 
5.3. Daň z přidané hodnoty bude účtována k ceně jako samostatná položka každé faktury ve 

výši stanovené zákonem. Zhotovitel - neplátce DPH daň nevyčísluje. 
 

5.4. Cena za dílo bude uhrazena postupnou úhradou, a to vždy po ukončení každého dílčího 
plnění - jednotlivého zadání souboru porostů (zadávací list LLKV s uvedením lesních 
porostů, objem dřeva a sortimentace), podkladem k fakturaci je soupis provedených prací 
- zadávací list, na kterém objednatel potvrdí převzetí prací. 

 
5.5. Zhotovení části díla podle výrobního pokynu- zadávacího listu se považuje za jednotlivé 

dílčí plnění a je samostatným zdanitelným plněním podle zák. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. 

 
5.6. Bude-li dílo předáno a převzato s případnými vadami a nedodělky, počne běžet lhůta 

splatnosti faktury dnem podepsání zápisu o odstranění vad a nedodělků na zadávacím 
listě. 

 
5.7. Faktura bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních a doručena Objednateli na adresu: 

Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvková organizace, Sovova stezka 504/4, 360 01 
Karlovy Vary. Doložena bude soupisem provedených prací - zadávacím listem, na 
kterém objednatel potvrdí převzetí prací. 

5.8. Lhůta splatnosti faktur je 21 dní od doručení Objednateli. Termínem úhrady se rozumí 
den připsání platby na účet zhotovitele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li daňový 
doklad do 21 dnů po jeho obdržení, ale po termínu, který je na daňovém dokladu (faktuře) 
uveden jako den splatnosti. 

 
5.9. Úhrada faktury bude provedena výhradně na bankovní účet Zhotovitele zveřejněný u 

správce daně. Zánik zveřejnění je důvodem pro neuhrazení faktury Objednatelem bez 
práva Zhotovitele na sankci z prodlení se zaplacením faktury. Faktura může být uhrazena 
až po obnově zveřejnění účtu u správce daně, při změně bankovního účtu jen po sjednání 
dodatku této Smlouvy s uvedením platného bankovního spojení a čísla účtu. U 
Zhotovitele - neplátce daně z přidané hodnoty toto ujednání smlouvy neplatí. 

 
5.1 O. Oprávněně vystavené faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

zákona 235/2004 Sb., a musí obsahovat tyto údaje: 

a) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 
nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání plátce, který uskutečňuje plnění, 



7 strana z 20 stran  

b) daňové identifikační číslo plátce, který uskutečňuje plnění, 
 

c) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 
nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání osoby, pro kterou se uskutečňuje plnění, 

 
d) daňové identifikační číslo, pokud je osoba, pro kterou se uskutečňuje plnění, plátcem, 

 
e) evidenční číslo daňového dokladu, rozsah a předmět plnění, 

 
f) datum vystavení daňového dokladu, 

 
g) datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty, a to ten den, který nastane dříve, 

pokud se liší od data vystavení daňového dokladu, 
 

h) jednotkovou cenu bez daně, a dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně, 
 

i) základ daně, 
 

j) základní nebo sníženou sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od 
daně, a odkaz na příslušné ustanovení tohoto zákona, 

k) výši daně zaokrouhlenou na nejbližší měnovou jednotku v oběhu, popřípadě uvedenou 
v haléřích. 

5.11. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je Objednatel 
oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli k doplnění. Ve vráceném dokladu musí vyznačit 
důvod vrácení. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury Objednateli. Nová lhůta 
splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury Objednateli. 

 
5.12. U Zhotovitele - neplátce DPH platí článek 5.1O přiměřeně. 

 
5.13. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním sjednané ceny a změn sjednané ceny. 

 
 

VI. 
 

Práva a povinnosti Zhotovitele 
 

6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo kompletně ve sjednaném rozsahu, kvalitě a 
v dohodnutém termínu. Veškeré technické vybavení potřebné ke zhotovení díla zajistí 
Zhotovitel tak, aby odpovídalo platným technickým normám, dohodnutým podmínkám a 
nabídce Zhotovitele. 

 
6.2. Zhotovitel se bude při své činnosti řídit ujednáními této smlouvy, výchozími podklady 

Objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami na úrovni statutárních orgánů a 
rozhodnutími a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů. 

 
6.3. Zhotovitel splní povinnosti podle této smlouvy dokončením a předáním předmětu díla 

Objednateli ve smyslu ustanovení čl. II a III. této Smlouvy. 



8 strana z 20 stran  

6.4. Zhotovitel odpovídá za dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně života a zdraví 
pracovníků, požárních, hygienických a ekologických předpisů na pracovišti, a to i vůči 
třetím osobám. 

 
6.5. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla respektovat zvláštní podmínky týkající se 

produkcí a nakládání s odpady, provést veškerá opatření proti úniku látek závadných 
vodám (zejména ropných látek). Dojde-li přesto k úniku těchto látek, je Zhotovitel 
povinen provést na vlastní náklady taková opatření, která zabrání znečištění povrchových 
a podzemních vod těmto závadnými látkami. Dále je Zhotovitel povinen respektovat 
podzemní i nadzemní zařízení (liniová vedení) a učinit taková opatření, aby nedošlo 
k jejich poškození. 

 
6.6. Zhotovitel je povinen při zhotovování díla dbát na minimalizaci škod na stávajícím 

porostu. 
 

6.7. Zhotovitel bude respektovat ustanovení zákona č. 289/1995 Sb., o lesích v části týkající 
se povinné náplně hydraulických systémů a mazání mechanizmů biologicky 
odbouratelnými oleji, dále bude respektovat zákonné zákazy uvedené v §20 zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích. 

 
6.8. Zhotovitel je povinen při své činnosti postupovat šetrně a při používání přibližovacích 

linií nebo zpevněných odvozních cest, manipulačních ploch odvozních míst, zařízeních 
zajišťující funkčnost lesní dopravní sítě (příkopy, propustky, mostky, svodnice apod.) je 
nepoškozovat. Dále je povinen svojí činností nepoškodit zařízení sloužící k ochraně 
lesních porostů (oplocenky, individuální ochrana apod.), zařízení sloužící k provozování 
myslivosti a péči o zvěř nebo další zařízení (drobné stavby sloužící lesnictví a myslivosti, 
liniová vedení nadzemní i podzemní, stavby jiných vlastníků umístěné na lesních 
pozemcích apod.). Zhotovitel je povinen na své vlastní náklady do původního stavu 
poškozené přibližovací linie nebo zpevněné odvozní cesty, manipulační plochy 
odvozních míst, všechna výrobou poškozená zařízení zajišťující funkčnost lesní dopravní 
sítě (příkopy, propustky, mostky, svodnice apod.), zařízení sloužící k ochraně lesních 
porostů (oplocenky, individuální ochrana apod.), zařízení sloužící k provozování 
myslivosti a péči o zvěř nebo další zařízení (drobné stavby sloužící lesnictví a myslivosti, 
liniová vedení nadzemní i podzemní, stavby jiných vlastníků umístěné na lesních 
pozemcích apod.), pokud tato zařízení vlastní činností poškodil. 

 
6.9. Zhotovitel je povinen při své činnosti postupovat šetrně a při své činnosti v celém 

výrobním procesu nepoškozovat stojící stromy. Zhotovitel je povinen na své vlastní 
náklad ošetřit do skončení směny stromy, které prokazatelně při soustřeďování vlastní 
činností poškodil. Ošetřením se rozumí asanace poranění kmene nátěrem fungicidním 
prostředkem ze Seznamu registrovaných přípravků na ochranu lesa schváleného pro 
aktuální kalendářní rok Ministerstvem zemědělství ČR v souladu s ustanoveními 
Seznamu registrovaných přípravků na ochranu rostlin. Směnou se rozumí pracovní doba 
pracovníka, který poškození stojících stromů způsobil. 

6.1O. Zhotovitel je povinen nejméně jedenkrát za den po skončení poslední směny příslušného 
dne zajistit na vlastní náklad úklid živičných vozovek, které znečistil svými prostředky 
při těžbě a soustřeďování dřeva. 

 
6.11. Zhotovitel se zavazuje, že bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku soukromých 

osob ani na majetku obce či státu. 



9 strana z 20 stran  

6.12. Zhotovitel plnící předmět této smlouvy, musí být držitelem platných kvalifikačních 
oprávnění vztahujících se k předmětu plnění smlouvy (jedná se o platná oprávnění pro 
práci s přenosnou řetězovou pilou, vozidly, stroji, materiálem apod.) 

 
 

VII. 
 

Práva a povinnosti obiednatele 
 

7.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že Zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 
Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup 
Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit s platností k okamžiku doručení oznámení o odstoupení 
Zhotoviteli. 

7.2. Objednatel je povinen provedené dílo prosté vad a nedodělků převzít a zaplatit 
dohodnutou cenu za jeho provedení. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout 
potřebnou součinnost při realizaci díla: 

 
a) výrobní pokyn - zadávací list s uvedením lesních porostů, termínu provedení, výše 

těžeb a objemu soustřeďování dřeva 
 

b) výrobní pokyn - sortimentace pro jednotlivá pracoviště, 
 

c) porosty vyznačené k provedení těžby, 
 

d) fyzické předání lesních porostů k těžbě a soustřeďování dřeva včetně lesních skládek, 
 

e) fyzické předání lesních porostů k těžbě a soustřeďování dřeva včetně lesních skládek, 
 

f) zpřístupnění uzavřených lesních odvozních cest - předáním uzávěru k závorám, 
 

g) přítomnost technického pracovníka - lesní podle místně příslušného lesnického úseku, 
formou občasného dohledu na provádění prací, 

 
h) převzetí dřevní hmoty na lokalitě P, 

 
i) převzetí těžebních ploch po provedení těžeb a soustřeďování dřeva, lesní dopravní sítě 

na těžebních plochách a soustřeďovacích linií. 
 
 

VIII. 
 

Technický dozor 
 

8.1. Po celou dobu provádění díla zajišťuje objednatel výkon funkce technického dozoru: 
Technický dozor objednatele: Bc. Radek Lederer, nadlesní Lázeňských lesů Karlovy 
Vary. 



1O strana z 20 stran  

8.2. Technický dozor objednatele zejména: 
 

a) Průběžně sleduje, zda jsou práce prováděny podle schválené nabídky, podle smlouvy 
o dílo, technických norem a jiných předpisů a výrobního pokynu - zadávacího listu 
a sortimentace. 

b) Přebírá dílčí plnění podle této smlouvy a přebírá vyrobené dříví a soustředěné dřevo 
uložené do hrání na lesních skládkách na lokalitě OM (nebo ve svazcích na VM) dle 
zadávacího listu při převzetí pracovišť. 

 
c) Je zmocněn projednávat drobné změny specifikace výrobního příkazu - zadávacího 

listu a sortimentace. 

d) Je oprávněn dát zhotoviteli příkaz přerušit práci, je-li ohroženo zdraví pracovníků nebo 
hrozí vznik hmotné škody. Není však oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti 
zhotovitele. 

 

IX a. 
 

Předání a převzetí pracoviště 
 

9.1. Objednatel je povinen k datu uvedenému v čl. IV odst. 4.1 jako termín zahájení prací 
předat první pracoviště po provedení těžby dřeva. Předání pracoviště bude provedeno 
fyzickým předáním na místě. O předání pracoviště je proveden záznam do zadávacího 
listu. 

 
9.2. Zpětné převzetí pracoviště bude provedeno současně s předáním díla dle čl. IX b. Zpětné 

převzetí bude provedeno fyzickým předáním na místě. O zpětném převzetí pracoviště je 
proveden záznam do zadávacího listu. 

 
9.3. Odpovědná osoba zhotovitele: Klikněte sem a zadejte text. 

 
9.4. Odpovědná osoba objednatele: Bc. Radek Lederer, nadlesní Lázeňských lesů Karlovy 

Vary. 
 
 

IXb. 
 

Předání díla a převzetí díla 
 

9.5. Zhotovitel je povinen osobně oznámit Objednateli, k jakému datu bude dílo připraveno 
k přejímacímu řízení, a to minimálně 3 pracovní dny před tímto datem. 

 
9.6. Předmětem přejímky jsou jednotlivá dílčí plnění a dílo jako celek. 

 
9.7. O průběhu přejímacího řízení bude pořízen záznam na zadávacím listě, podepsaný 

zástupci obou smluvních stran, který bude obsahovat vedle základních technických údajů 
zejména kontrolu dodržení technologického postupu na těžební ploše a při soustřeďování 
dříví, zejména sortimentace při ukládání do hrání na lesních skládkách, stav zařízení 



11 strana z 20 stran  

(oplocenky, myslivecká a lesnická zařízení), kontrola sanace poškození stojících stromů, 
kontrola lesní dopravní sítě a zařízení na ní, čistota komunikací a odvozních míst, kontrola 
povrchu terénu pracoviště - vyhledání erozních rýh. 

 
9.8. O zpětném převzetí jednotlivého pracoviště bude proveden záznam na výrobním pokynu 

- zadávacím listu. Závady se vypíšou jmenovitě s uvedením termínů jejich odstranění. 
Lhůta pro odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu se sjednává na 10 
pracovních dní, pokud nebude v protokolu uvedeno jinak. 

 
9.9. Odmítne-li Objednatel dílo převzít, je povinen do zápisu uvést důvody tohoto odmítnutí. 

 
9.10. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla, jestliže sám způsobil, že dílo není 

řádně provedeno. 
 

9.11. Předání dokumentace: 
 

a) při předání dílčího plnění Zhotovitel předává dřevní hmotu na lokalitě OM (VM). 
 

b) při předání díla jako celku Zhotovitel předává dílo podle sestavení - rekapitulace 
dřevní hmoty z jednotlivých dílčích plnění včetně přehledu vystavených daňových 
dokladů (faktur) a úhrad zpracovaného objednatelem. 

 
 

X. 
 

Odstoupení od smlouvy 
 

10.1. Práce Zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou 
prováděny v rozporu s touto smlouvou, je Zhotovitel povinen nahradit bezvadným 
plněním. Pokud Zhotovitel ve lhůtě, dohodnuté s Objednatelem, takto zjištěné nedostatky 
neodstraní, může Objednatel odstoupit od smlouvy k okamžiku doručení písemného 
oznámení o odstoupení Zhotoviteli. Vznikne-li z těchto důvodů Objednateli škoda, je 
Zhotovitel vyčíslenou škodu povinen uhradit. 

 
10.2. Jestliže Objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjistí, že dochází k prodlení se 

zahájením nebo prováděním prací oproti sjednanému termínu z důvodů na straně 
Zhotovitele, stanoví zhotoviteli lhůtu, do kdy má nedostatky odstranit. V případě, že 
Zhotovitel neodstraní nedostatky ve stanovené lhůtě, může Objednatel odstoupit od 
smlouvy k okamžiku doručení písemného oznámení o odstoupení Zhotoviteli. Škodu, 
která Objednateli z těchto důvodů vznikne, je Zhotovitel povinen uhradit. 

 
10.3. Jestliže Zhotovitel nezahájí provádění prací (zhotovování díla), a to i dílčího plnění, na 

výzvu Objednatele a prodlení se zahájením zhotovování díla bude delší jak 21 dnů, může 
Objednatel odstoupit od smlouvy k okamžiku doručení písemného oznámení o 
odstoupení Zhotoviteli. Vznikne-li z těchto důvodů Objednateli škoda, je Zhotovitel 
vyčíslenou škodu povinen uhradit. 

 
10.4. Jestliže Zhotovitel přeruší provádění prací (zhotovování díla) a po výzvě Objednatele 

k pokračování prací bude Zhotovitel v prodlení s opětovným zhotovováním díla ve lhůtě 
delší jak 21 dnů, může Objednatel odstoupit od smlouvy k okamžiku doručení písemného 
oznámení o odstoupení Zhotoviteli. Vznikne-li z těchto důvodů Objednateli škoda, je 



12 strana z 20 stran  

Zhotovitel vyčíslenou škodu povinen uhradit. Opětovné zhotovování díla nesmí být 
znovu přerušováno. Běh času se počítá od první výzvy k pokračování ve zhotovování 
díla. 

 
10.5. Bude-li Zhotovitel nucen z důvodů na straně Objednatele přerušit práce na dobu delší jak 

pět měsíců, může od smlouvy odstoupit k okamžiku doručení písemného oznámení o 
odstoupení Objednateli, nebude-li dohodnuto jinak. 

 
10.6. Každá ze smluvních stran je dále oprávněna písemně odstoupit od smlouvy s účinností 

k okamžiku doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, pokud: 
 

a) na majetek Zhotovitele byl prohlášen konkurs č i úpadek, 
 

b) návrh na prohlášení konkursu či úpadku byl zamítnut pro nedostatek majetku 
Zhotovitele, 

c) Zhotovitel vstoupí do likvidace, 
 

d) nastane vyšší moc uvedená v článku IV. odst. 4.2. této smlouvy, kdy dojde 
k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit, a které zcela nebo na dobu delší 
než 90 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy. 

 
10.7. Vznik některé ze skutečností uvedených v odst.10.6. tohoto článku je každá smluvní 

strana povinna oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od 
smlouvy však není rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana 
dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících k odstoupení od smlouvy. 

 
10.8. Pokud odstoupí od smlouvy Objednatel z důvodů uvedených v odstavci 10.1., 10.2. a 

10.4. tohoto článku, Zhotovitel z důvodu uvedeného v odstavci 10.5. tohoto článku nebo 
některá ze smluvních stran z důvodů uvedených v odstavci 10.6. tohoto článku, smluvní 
strany sepíší protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol 
musí obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací a soupis dřevní hmoty 
na skládkách na OM ke dni odstoupení od smlouvy. 

 
10.9. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V 

případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat 
příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout 
tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K určení znalce, jakož 
i k úhradě ceny za zpracování posudku je příslušný Objednatel. 

 
10.10. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle 

odstavců 10.1., 10.2., 10.4., 10.5 a 10.6 tohoto článku se vypořádají vzájemným 
zápočtem, přičemž tento zápočet provede Objednatel. 

 
10.11. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o. 

odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně, a to způsobem 
uvedeným v čl. XII. této smlouvy. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva 
smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody v plné výši. 

 
10.12. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti 

odstoupení vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který popíše 
stav nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran. 



13 strana z 20 stran  

10.13. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 
vyrovnání těchto nároků, je Objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné 
platby zhotoviteli. 

 
10.14. Odstoupení od této smlouvy je vždy s účinky EX NUNC (tedy od okamžiku zániku 

smlouvy). 
 

XI. 
 

Odpovědnost za vady 
 

11.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že práce provedené při plnění předmětu díla v rozsahu podle 
čl. II., odst. 2.2 budou při zpracování dřevní hmoty respektovat kvalitativní technické 
ukazatele dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v České republice 
2008, (Lesnická práce, 2007, účelová publikace pod záštitou Ministerstva zemědělství 
ČR a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, ISBN 978-80-87154-01-4) a výrobní 
pokyny zadavatele. 

 
11.2. Výhrada dodržení kvalitativních podmínek: Zhotovitel neodpovídá za vady dřeva 

způsobené poškozením při vývratu, pádu, zlomu a zavěšení stromů způsobené 
vichřicemi. 

11.3. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku do doby úplného vydadání dřeva z OM. 
Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a včas reklamoval. 
Záruční lhůta počíná běžet dnem potvrzení protokolu o předání a převzetí díla ve smyslu 
čl. IX b. této smlouvy. 

11.4. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu, neodborného 
užívání ze strany Objednatele a zásahem třetích osob. 

 
11.5. Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně u Zhotovitele bezplatné 

odstranění vad s uvedením, jak se tyto vady projevují. Uplatnit právo z vad díla může 
Objednatel nejpozději do 30 dnů od úplného vydadání dřeva z OM, přičemž rozhodující 
je datum doručení písemného oznámení vad Zhotoviteli. 

 
11.6. Zhotovitel je povinen oprávněně nárokované vady uhradit jako hodnotu škody, která 

vadným plněním vznikla, a to ve lhůtě do 30 dnů od uplatnění reklamace nebo ve 
lhůtě, která bude pro ten účel sjednána. 

 
11.7. Pokud se Zhotovitel ve sjednané nebo stanovené lhůtě k oprávněně reklamované vadě 

díla nevyjádří, je Objednatel oprávněn vzniklou škodu uplatnit formou zápočtu do 
kterékoliv úhrady, která přísluší Zhotoviteli dle příslušných ustanovení smlouvy. 

 
11.8. V případě, že Zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí 

na služby provedené do doby ukončení prací. 



 

XII. 
 

Smluvní pokuty a náhrada škody 
 

12.1. ady neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní 
strany sjednávají tyto smluvní pokuty: 

a) v případě nedokončení soustřeďování na jednotlivém pracovišti, má Objednatel právo 
na uplatnění smluvní pokuty vůči zhotoviteli ve výši 200 Kč za každý jeden m3 dříví 
nesoustředěné na lokalitu OM do výše sjednaného objemu. Objem se v tomto případě 
stanovuje z hodnoty skutečně zanechaného objemu nedokončeného soustřeďování 
dřeva na lokalitě P určenou zjednodušenou metodou zjišťování objemu dřeva 
(,,teplická metoda"). 

b) V případě, že Zhotovitel neuvede na své vlastní náklady do původního stavu 
poškozené přibližovací linie nebo zpevněné odvozní cesty, manipulační plochy 
odvozních míst, všechna výrobou poškozená zařízení zajišťující funkčnost lesní 
dopravní sítě (příkopy, propustky, mostky, svodnice apod.), zařízení sloužící 
k ochraně lesních porostů (oplocenky, individuální ochrana apod.), zařízení sloužící 
k provozování myslivosti a péči o zvěř nebo další závady uvedené v zadávacím listě 
při zápisu o předání a převzetí pracoviště, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč/100 bm poškozené 
přibližovací linie, resp. 100.000 Kč/100 bm poškozené zpevněné odvozní cesty a 
dále zaplacení smluvní pokuty 10.000 Kč za každý jednotlivý případ poškození 
manipulační plochy OM nebo zařízení zajišťujícího funkčnost lesní dopravní sítě 
(příkopy, propustky, mostky, svodnice apod.), zařízení sloužícího k ochraně lesních 
porostů (oplocenky, individuální ochrana apod.), zařízení sloužícího k provozování 
myslivosti a péči o zvěř, nebo každou další závadu uvedenou v zadávacím listě 
při zápisu o předání a převzetí pracoviště. 

c) v případě, že Zhotovitel neošetří do skončení směny strom, který prokazatelně 
poškodil při soustřeďování dřeva, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý v uvedené lhůtě neošetřený 
poškozený strom. 

 
d) v případě, že Zhotovitel nezajistí na vlastní náklad úklid živičných vozovek, které 

znečistí svými prostředky při soustřeďování a ukládání vyrobených sortimentů, 
nejméně jedenkrát za den po skončení poslední směny příslušného dne, je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za 
každý jednotlivý případ nesplnění této povinnosti. 

 
e) pokud budou při přejímce dříví na lokalitě OM zjištěny výrobní vady, které mají za 

následek snížení ceny dříví (zejména nedodržení stanovených technických parametrů 
třídění sortimentů do hrání apod.), je Objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý 1 m3 takto znehodnoceného 
dříví. 

 
f) Při prodlení Objednatele s uhrazením faktur, ve smyslu článku V. odst. 5.9., zaplatí 

Objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 
 

14 strana z 20 stran 



 

12.2. ady neplnění termínů zahájení plnění předmětu díla a provedení díla v termínech dle čl. 
IV, vyplývajících z této smlouvy, smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty: 

 
a) nezahájení prací do 21 dnů od termínu dle čl. IV. odst. 4.1. smlouvy, resp. od 

termínu uvedeném na prvním výrobním příkaze - zadávacím listu zakázky, náleží 
Objednateli možnost uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní sankci ve výši 20.000 Kč, 

b) adě nedokončení díla v termínu dle čl. IV. odst. 4.1. smlouvy náleží Objednateli 
možnost uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní sankci ve výši 20.000 Kč, 

 
12.3. í sankce dle ustanovení odst. 12.2.a) a 12.2.b) tohoto článku smlouvy o dílo se mohou 

uplatnit jako sleva z úhrady následujícího daňového dokladu (faktury). 
 

12.4. í pokuty, sjednané dle článku XII. odst. 12.2. a) až b) této smlouvy, jsou splatné do 14 
kalendářních dnů od okamžiku každého jednotlivého porušení ustanovení 
specifikovaného v tomto článku, a to na účet objednatele. 

 
12.5. m čl. XII. o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 

 
12.6. t zaplatit smluvní pokutu či náhradu škody nemá odkladný účinek a je účinná dnem 

kdy k porušení povinnosti došlo. 
 

12.7. í smluvní pokuty se rovněž nedotýká práva na ukončení platnosti Smlouvy podle článku 
X. této Smlouvy. 

 
 

XIII. 
 

Ustanovení o doručování 
 

13.1. Veškeré písemnosti, výzvy a reklamace se doručují na adresu Objednatele nebo 
Zhotovitele uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke 
změně adresy některého z účastníků, je povinen tento účastník neprodleně písemně 
oznámit druhému účastníkovi tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku. 

 
13.2. Objednatel pro doručování stanovuje: 

 
a) poštovní adresa: Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvková organizace, Sovova 

stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary 
 

13.3. Zhotovitel pro doručování stanovuje tuto adresu: 

a) poštovní adresa: .KLIKNETESEM A ZADEJTE TE_XT" 

13.4. Nebyl-li Objednatel nebo Zhotovitel na uvedené poštovní adrese zastižen, písemnost se 
prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si smluvní 
strana zásilku do deseti kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty 
za den doručení, i když se účastník o doručení nedozvěděla. 

 
 
 
 
 

15 strana z 20 stran 



16 strana z 20 stran  

XIV. 
 

Ostatní ujednání 
 

14.1. Vlastníkem pozemků a lesních porostů je Objednatel, a to od samého počátku, v případě 
lesů s právem hospodaření nebo lesů pronajatých je oprávněnou osobou k lesnímu 
hospodářství. 

 
14.2. Objednatel má vlastnické právo k vyrobeným sortimentům dřevní hmoty a ponechaným 

těžebním zbytkům - hroubí i nehroubí. 
 

14.3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle až 
do doby odstranění poslední vady a nedodělku, pokud s nimi bylo dílo protokolárně 
předáno a převzato. 

 
14.4. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za objednatele oprávněn jednat: 

 
a) ve věcech smluvních: Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D., ředitel organizace 

 
b) ve věcech technických: Bc. Radek Lederer, nadlesní 

 
1.  výzva k předání dokončené zakázky, porušení povinností včetně nedodržení lhůt, 

sortimentace, porušení povinností - reklamace pro poškození dřevní hmoty a 
nesprávné sortimentace) 

 
11.  výzva k zahájení prací, výzva k předání dokončeného díla, převzetí pokladů 

k fakturaci, výzva k opětovnému pokračování ve zhotovování díla, zadávací list - 
výrobní pokyn, předání a zpět převzetí pracoviště, průběžná kontrola provádění 
prací, porušení povinností, výzva k předání dokončeného díla, převzetí pokladů 
k fakturaci, porušení povinností včetně nedodržení lhůt, sortimentace, porušení 
povinností - reklamace pro poškození dřevní hmoty a nesprávné sortimentace) 

 
111.  zadávací list -výrobní pokyn, osobní předání pracovišť, převzetí vyrobené dřevní 

hmoty a hrání sortimentů na lesních skládkách, průběžná kontrola provádění prací 
- kvalitativní i kvantitativní, dodržování technologických postupů, bezpečnosti 
práce, kontrola výrobních vad, sortimentace a ukládání do hrání dle sortimentů na 
lesních skládkách, povýrobní úpravy pracoviště a zpět převzetí pracoviště) 

14.5. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za zhotovitele oprávněn 
jednat: 

 
a) ve věcech smluvních: 

 
b) ve věcech technických: 



17 strana z 20 stran  

XV. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

15.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit 
práva a závazky z této smlouvy třetí osobě, bez výslovného písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. 

15.2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy. 

 
15.3. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně 

číslovaných písemných dodatků, které se stávají po jejich podpisu oběma smluvními 
stranami nedílnou součástí této Smlouvy. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

15.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

15.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Objednatel neprodleně 
po podpisu Smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat Zhotovitele 
o provedení registrace tak, že zašle Zhotoviteli kopii potvrzení správce registru smluv o 
uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již 
v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Zhotovitele (v 
takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy 
obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 
15.6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že s 

jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za 
nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy. 

 
15.7. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

 
1) Rozpočet zakázky 

 
2) Proškolení o „Bezpečnosti a ochraně zdraví" 

 
15.8. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato 

smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platných zněních 
zákonů. 

15.9. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je 
povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného 
zákona. 




	I.
	Účastníci smlouvy

	II.
	III.
	Vymezení předmětu díla
	Cenové ujednání a platební podmínky

	VI.
	Práva a povinnosti Zhotovitele
	6.6. Zhotovitel je povinen při zhotovování díla dbát na minimalizaci škod na stávajícím porostu.

	VII.
	Práva a povinnosti obiednatele

	VIII.
	Technický dozor
	Předání a převzetí pracoviště
	IXb.

	X.
	Odstoupení od smlouvy

	XI.
	Odpovědnost za vady

	XII.
	Smluvní pokuty a náhrada škody

	XIII.
	Ustanovení o doručování

	XIV.
	Ostatní ujednání

	XV.
	Závěrečná ustanovení




